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INFORMACJE ORGANIZACYJNE 
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KONTROWERSJE WOKÓŁ JAKOŚCI  
W LABORATORIUM MOLEKULARNO - GENETYCZNYM 

 
ZAGADNIENIA KONFERENCJI 

 
Pojawienie się nowych metod biologii molekularnej umożliwiło poznanie podłoża molekularnego 

wielu chorób człowieka, zwierząt hodowlanych i roślin użytkowych, a w dalszej kolejności zainicjowanie 
prac zmierzających m.in. do opracowania metod skutecznej profilaktyki i terapii schorzeń, wczesnej i 
precyzyjnej identyfikacji patogenów. Niezwykle istotne znaczenie badań genetycznych w diagnostyce 
molekularnej rodzi potrzebę zachowania rzetelności i wiarygodności otrzymywanych wyników. Wzrost 
zapotrzebowania na badania molekularno - genetyczne skłania do opracowania i wdrożenia odpowiednich 
wytycznych w postaci norm jakościowych i dobrych praktyk.  

Brak wytycznych i standardów dotyczących interpretacji i wnioskowania w badaniach 
molekularnych niejednokrotnie przyczynia się do otrzymania fałszywych wyników, a co się z tym wiąże, 
prowadzi do negatywnych następstw. W związku z tym istnieje potrzeba nieustannych szkoleń w zakresie 
technik i metod molekularno - genetycznych, dialogu i wymiany cennych doświadczeń zwłaszcza w 
sytuacji szybkiego postępu w dziedzinie genetyki zarówno w odniesieniu do materiału genetycznego jak i 
rozwoju technik badawczych. Najbardziej istotnym wydaje się być problem związany z walidacją metod 
genetycznych, który z jednej strony rodzi szereg wątpliwości i stwarza potrzebę wymiany doświadczeń, z 
drugiej jednak strony stanowi temat niechętnie poruszany. Sytuacja ta staje się tym bardziej niepokojąca, 
że nie opracowano dotychczas obowiązujących standardów dotyczących walidacji metod genetycznych, 
podczas gdy systemy jakościowe wymagają przeprowadzania tego procesu. Organizowana Konferencja 
będzie pionierskim podejściem do problematyki walidacji metod genetycznych i forum wzajemnej 
wymiany doświadczeń w tej tematyce. Organizatorzy mają nadzieję, że Konferencja przyczyni się do 
opracowania wytycznych dotyczących walidacji metod genetycznych.  

 
W imieniu Komitetu Naukowego i Organizacyjnego serdecznie zapraszamy! 
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